
Verordening 
 

 

 

 

Reg.nr. 3521875 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 augustus 2010, sector DIA/BB  

(nr. 3522038); 

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t: 

 

vast te stellen de volgende verordening: 
 

 

Verordening leges 2010-2 
 

 

Artikel 1 Aard van de heffing en belastbaar feit  
Onder de naam 'leges' worden rechten geheven ter zake van het genot van door of vanwege het 

gemeentebestuur verstrekte diensten, genoemd in deze verordening en de daarbij behorende 

tarieventabel. 

  

Artikel 2 Begripsomschrijvingen  
Deze verordening verstaat onder:  

a. 'dag': de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele 

dag wordt aangemerkt;  

b.  'week': een aaneengesloten periode van zeven dagen;  

c.  'maand': het tijdvak dat loopt van de 1e dag in een kalendermaand tot de 1e  dag in de 

volgende kalendermaand;  

d.  'jaar': het tijdvak dat loopt van de 1e dag in een kalenderjaar tot  de 1e dag in het volgende 

kalenderjaar;  

e . 'kalenderjaar': de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

 

Artikel 3 Belastingplicht  

Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is 

verleend. 

 

Artikel 4 Tarieven 
1. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel.  

2.  Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

 

Artikel 5 Wijze van heffing 
De leges worden geheven bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur. 

 

 

 



 

 

Artikel 6 Tijdstip van betaling 
De leges moeten worden betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 5: 

a.  mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;  

b.  schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen 14 dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 

 

Artikel 7 Teruggaaf 

Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van leges ter zake van een in de tarieventabel omschreven dienst 

wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in artikel 242 van de Gemeentewet en overeenkomstig 

een met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen 

bepaling. 

 

Artikel 8 Vrijstellingen  
Leges worden niet geheven voor: 

a. stukken, in hun persoonlijk belang benodigd door personen die door een verklaring, 

afgegeven door de burgemeester van hun woon- of verblijfplaats, of op andere wijze van 

hun onvermogen doen blijken; 

b. attestaties de vita, strekkende tot betaling van pensioenen opgebouwd in Nederland, de 

Nederlandse Antillen, Aruba en Suriname, lijfrenten en andere periodieke uitkeringen ten 

laste van een publiekrechtelijk lichaam; 

c. vergunningen tot het houden van collecten; 

d. vergunningen als bedoeld onder 5.13 van de tarieventabel, indien het een spandoek 

betreft, aangebracht voor een charitatief of daarmee gelijk te stellen doel; 

e. diensten waarvan de kosten zijn of worden verhaald op grond van afdeling 6.4 van de 

Wet op de ruimtelijke ordening (wet van 20 oktober 2006, Stb. 2006, 566, met alle 

nadien vastgestelde wijzingen) 

f. het in behandeling van een aanvraag voor een aanlegvergunning voor het kappen van 

bomen in beschermd stadsgebied. 

 

Artikel 9 Kwijtschelding  
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 

Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het redactioneel wijzigen van de 

verordening en de bijbehorende tarieventabel, alsmede tot het wijzigen van tarieven die  

voortvloeien uit een hogere regeling. 

 

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en  wethouders. 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en invordering van leges. 

 

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel 
1.  De legesverordening 2010-1 van 9 februari 2010 wordt ingetrokken met ingang van de in 

het vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2.  Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van 

bekendmaking. 

3.  In afwijking in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum van 

inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het vierde lid genoemde datum van 

ingang van de heffing, de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende 

periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover terzake daarvan de heffing van de leges 

in die periode plaatsvindt. 



4. De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2010.  

5.  Deze verordening kan worden aangehaald als "Legesverordening 2010-2". 

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 14 september 2010. 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

PUBLICATIEDATUM: 22 september 2010 



1

TARIEVENTABEL ALS BEDOELD IN ART. 4 VAN DE VERORDENING LEGES 2010-2

DocsOpen registratienummer 3518282

INDELING

Hoofdstuk 1 Algemeen

Hoofdstuk 2 Bestuursstukken

Hoofdstuk 3 Burgerlijke stand

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens

Hoofdstuk 5 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo)

Hoofdstuk 6 Brandweer

Hoofdstuk 7 Gemeentearchief

Hoofdstuk 8 Kiezersregister

Hoofdstuk 9 Vastgoedinformatie

Hoofdstuk 10 Reisdocumenten

Hoofdstuk 11 Rijbewijzen

Hoofdstuk 12 Wet op de kansspelen

Hoofdstuk 13 Drank- en Horecawet

Hoofdstuk 14 Horecaverordening

Hoofdstuk 15 Gereserveerd

Hoofdstuk 16 Huisvestingswet

Hoofdstuk 17 Verkeer en Vervoer

Hoofdstuk 18 Diversen

Hoofdstuk 19 Telecomwet



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

Hoofdstuk 1 Algemeen

1.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:

1.1.1 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een

andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina € 4,40

1.1.2 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.1.2.1 per pagina op papier van A4-formaat € 0,21

1.1.2.2 per pagina op papier van een ander formaat € 0,27

1.1.3 kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de onderdelen 1.1.1 en 

1.1.2 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere 

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk: € 5,47

voor elke dm² waarmee de oppervlakte van de kaart, tekening of lichtdruk de 100 dm² te 

boven gaat: € 0,05

1.2 Het tarief bedraagt voor een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen € 75,00

Hoofdstuk 2 Bestuursstukken

2.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van  een aanvraag tot het 

verstrekken van:

2.1.1 een afschrift van de gemeentebegroting € 13,50

2.1.2 een afschrift van de begroting van een sector € 13,50

2.1.3 een afschrift van de gemeenterekening € 13,50

2.1.4     een afschrift van de rekening van een sector € 13,50

2.2 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:

2.2.1 tot het verstrekken van:

2.2.1.1 een afschrift van het verslag van een raadsvergadering, per pagina € 0,20

2.2.2.2  op de raadsbundel € 280,00

2.3 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van:

2.3.1 Een afschrift van een verordening, per pagina € 0,16

Hoofdstuk 3 Burgerlijke stand

3.1 Het tarief bedraagt ter zake van de voltrekking van een huwelijk c.q. registratie partnerschap 

in het stadhuis op:

3.1.1  maandag tussen 16.00 en 17.00 uur, conform art. 4 Wet rechten burgerlijke stand, zonder ceremonie

en uitsluitend in aanwezigheid van getuigen € 0,00

3.1.2  maandag op tijden en voorwaarden anders dan genoemd onder 3.1.1, incl.kunststof  trouwboekje € 412,00

3.1.3 dinsdag tot en met vrijdag, incl. kunststof trouwboekje € 412,00

3.1.4 op zaterdag, incl. kunststof trouwboekje € 681,00

3.1.5 Het tarief bedraagt ter zake van een eenvoudige huwelijksplechtigheid, excl. kunststof 

trouwboekje, op de daarvoor bestemde tijdstippen € 150,00

3.1.6 Het tarief bedraagt ter zake van een huwelijk c.q. registratie partnerschap of omzetting met 

plechtigheid op een andere locatie dan in het stadhuis, indien die locatie ingevolge titel 4, Boek 1, 

van het Burgerlijk Wetboek en het Besluit burgerlijke stand reeds als huis der gemeente is 

aangewezen, inclusief kunststof trouwboekje

3.1.6.1 op zaterdag en overige dagen tussen 18.00 en 7.00 uur € 681,00

3.1.6.2 op overige dagen tussen 7.00 en 18.00 uur € 484,00

3.1.7 Het tarief bedraagt ter zake van een huwelijk c.q. registratie partnerschap of omzetting met 

plechtigheid op een andere locatie dan in het stadhuis, indien die locatie nog niet ingevolge titel 4,

Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek en het Besluit burgerlijke stand voor bepaalde tijd als huis der 

gemeente is aangewezen, inclusief kunststof trouwboekje

3.1.7.1 op zaterdag en overige dagen tussen 18.00 en 7.00 uur € 835,00

3.1.7.2 op overige dagen tussen 7.00 en 18.00 uur € 569,00

3.2 Het tarief bedraagt ter zake van het standaard omzetten van een huwelijk in een geregistreerd 

partnerschap of een geregistreerd partnerschap in een huwelijk € 103,00

3.3 Het tarief voor het gebruik maken van een gemeentelijke bode als getuige bij een huwelijk € 25,90

3.4 Het tarief bedraagt ter zake van het verstrekken van:

3.4.1 een trouwboekje dan wel registratieboekje bij respectievelijk een kosteloos en een eenvoudig   

huwelijk en registratie partnerschap als bedoeld in 3.1.1 respectievelijk 3.1.5 € 12,95

3.4.2 een trouwboekje dan wel registratieboekje in luxe uitvoering € 26,35

3.4.2.1 kalligraferen geboorte € 10,95

3.4.2.2 kaligraferen getuige € 10,95

3.5 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afsluiten

van een abonnement van een jaar op het verstrekken van lijsten waarop zijn vermeld:

3.5.1 Alle op één dag, in één week of in één maand geborenen en overledenen, ondertrouwde

en getrouwde paren, voor een periode van een jaar € 297,00

3.6 Het tarief bedraagt ter zake van het op aanvraag doen van nasporingen in de registers

van de Burgerlijke stand, voor elk daaraan besteed kwartier, met een minimum van een uur € 25,90

2



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens

4.1  Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrekking verstaan één of meer

gegevens omtrent één persoon waarvoor de gemeentelijke basisadministratie 

persoonsgegevens moet worden geraadpleegd.

4.2 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:

4.2.1 tot het verstrekken van gegevens aan de balie, per verstrekking € 10,40

4.2.2 tot het verstrekken van gegevens via een overschijving en/of via het e-loket, per verstrekking € 7,44

4.2.3 tot het schriftelijk verstrekken gegevens, per verstrekking € 13,44

4.3 Vervallen

4.4 Het tarief bedraagt ter zake van het op verzoek doornemen van de gemeentelijke basis-

administratie, voor ieder daaraan besteed kwartier, met een minimum van en uur € 25,40

4.5 Voor de aanvraag tot het op geautomatiseerde wijze verkrijgen van een selectie, 

bestaat het tarief uit:

4.5.1 Controleren van de aanvraag € 250,00

4.5.2 Maken van een standaardselectie (1 uur) € 103,00

De onder 4.5.1 en 4.5.2 genoemde tarieven worden vermeerderd met de daadwerkelijke kosten voor:

4.5.3 printkosten, drukwerk en/of verzendkosten, en

4.5.4 benadering van de geselecteerde personen door de afd. burgerzaken, per geselecteerde, en

4.5.5 de verwerking van het antwoord van de geselecteerde, door de afd. burgerzaken

Hoofdstuk 5 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

5.1.2 Onder Wabo wordt in dit hoofdstuk verstaan: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.

5.1.2.1 In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis als bij of 

krachtens de Wabo bedoeld.

5.1.2.2 In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die betrekking hebben 

op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde 

betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag

5.2.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

5.2.2.1 om vooroverleg in verband met het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen project in het kader 

van de Wabo vergunbaar is

0,15 % over de bouwkosten, zoals die bij een daadwerkelijke aanvraag zouden zijn vastgesteld,

met een minimum van € 175,00

om beoordeling van een conceptaanvraag om een omgevingsvergunning: 50%

van de leges zoals deze bij een daadwerkelijke aanvraag om een omgevingsvergunning voor het project 

zouden worden vastgesteld.

Omgevingsvergunning

5.2.3 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een omgevingsvergunning voor 

een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende activiteiten of handelingen waaruit het 

project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag betrekking heeft en de verschuldigde leges 

voor de extra toetsen die in verband met de aanvraag moeten worden uitgevoerd, berekend naar de 

tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de 

vorige volzin kan ook per activiteit, handeling of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd.

5.2.3.1 Bouwactiviteiten

5.2.3.1.1 Indien de aanvraag om omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 

2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

5.2.3.1.1.1 2,25%  over de bouwkosten tot € 50.000,00, vermeerderd met

5.2.3.1.1.2 2,00%  over de bouwkosten van € 50.000,00 tot € 2.500.000,00, vermeerderd met

5.2.3.1.1.3 1,75%  over de bouwkosten van € 2.500.000,00 tot € 10.000.000,00, vermeerderd met

5.2.3.1.1.4 1,50%  over de bouwsom vanaf € 10.000.000,00 met een minimum van: € 175,00

Achteraf ingediende aanvraag

5.2.3.1.3 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 5.2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien de in dat onderdeel bedoelde 

aanvraag wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de bouwactiviteit: 150%

van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges.

Beoordeling aanvullende gegevens

5.2.3.1.4 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 5.2.3.1.1 bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van 

aanvullende gegevens die worden ingediend nadat de in dat onderdeel bedoelde aanvraag al in 

behandeling is genomen: € 175,00

5.2.3.2 Aanlegactiviteiten

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld in 

artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief: € 175,00

5.2.3.3 Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouwactiviteit

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 

2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, 

eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in onderdeel 5.2.3.1:

5.2.3.3.1 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (binnenplanse afwijking):

€ 350,00

5.2.2.2

3



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

5.2.3.3.2 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse kleine 

afwijking): € 670,00

5.2.3.3.3 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse afwijking):

indien de bouwkosten niet meer dan € 100.000,00 bedragen € 7.200,00

indien de bouwkosten meer dan € 100.000,00 maar niet meer dan € 1.000.000,00 bedragen € 13.800,00

indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,00 maar niet meer dan € 10.000.000,00 bedragen € 23.400,00

indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000,00 maar niet meer dan € 20.000.000,00 bedragen € 34.000,00

indien de bouwkosten meer dan € 20.000.000,00 maar niet meer dan €  50.000.000,00 bedragen € 47.800,00

indien de bouwkosten meer dan € 50.000.000,00 bedragen € 55.000,00

5.2.3.3.4 indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking): € 1.185,00

5.2.3.3.5 indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van exploitatieplan):
€ 645,00

5.2.3.4 Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 

2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 

2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

5.2.3.4.1 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (binnenplanse afwijking):

€ 350,00

5.2.3.4.2 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse kleine 

afwijking): € 645,00

5.2.3.4.3 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse afwijking):

5.2.3.4.3.1 indien de bouwkosten niet meer dan € 100.000,00 bedragen € 7.200,00

5.2.3.4.3.2 indien de bouwkosten meer dan € 100.000,00 maar niet meer dan € 1.000.000,00 bedragen € 13.800,00

5.2.3.4.3.3 indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,00 maar niet meer dan € 10.000.000,00 bedragen € 23.400,00

5.2.3.4.3.4 indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000,00 maar niet meer dan € 20.000.000,00 bedragen € 34.000,00

5.2.3.4.3.5 indien de bouwkosten meer dan € 20.000.000,00 maar niet meer dan €  50.000.000,00 bedragen € 47.800,00

5.2.3.4.3.6 indien de bouwkosten meer dan € 50.000.000,00 bedragen € 55.000,00

5.2.3.4.4 indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking) € 1.160,00

5.2.3.4.5 indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van exploitatieplan):
€ 645,00

5.2.3.5 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 

2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief:

5.2.3.5.1 Gebouwen of inrichtingen met een woonfunctie

5.2.3.5.1.1 Gevangenissen € 3.840,00

5.2.3.5.1.2 Woningen niet-zelfstandige en niet-zelfredzame bewoners € 1.210,00

5.2.3.5.1.3 Bejaardenoorden € 3.730,00

5.2.3.5.2 Gebouwen of inrichtingen met een logiesfunctie

5.2.3.5.2.1 Hotel met een oppervlakte

5.2.3.5.2.1.1 tot en met 600 m² € 3.400,00

5.2.3.5.2.1.2 van meer dan 600 m² € 3.510,00

5.2.3.5.2.2 Pension/nachtverblijf met een oppervlakte

5.2.3.5.2.2.1 tot en met 600 m² € 2.300,00

5.2.3.5.2.2.2 van meer dan 600 m² € 3.510,00

5.2.3.5.2.3 Dagverblijf met een oppervlakte

5.2.3.5.2.3.1 tot en met 600 m² € 1.210,00

5.2.3.5.2.3.2 van meer dan 600 m² € 2.300,00

5.2.3.5.3 Gebouwen of inrichtingen met een onderwijsfunctie

5.2.3.5.3.1 Onderwijsinstellingen (leerlingen jonger dan 12 jaar) € 1.320,00

5.2.3.5.3.2 Kinderdagverblijf en peuterspeelzaal € 1.210,00

5.2.3.5.4 Gezondheidszorg-gebouwen/inrichtingen

5.2.3.5.4.1 Klinieken (poli-, psychiatrische.), met nachtverblijf € 3.510,00

5.2.3.5.4.2 Ziekenhuizen € 11.630,00

5.2.3.5.4.3 Verpleeghuizen € 5.920,00

5.2.3.6 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten

5.2.3.6.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een 

beschermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, of op een activiteit als 

bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo met betrekking tot een krachtens provinciale 

verordening of de Erfgoedverordening van de gemeente Amersfoort aangewezen monument, waarvoor op 

grond van die provinciale verordening of van die gemeentelijke verordening een vergunning of ontheffing is 

vereist, bedraagt het tarief:

5.2.3.6.1.1 voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een monument: het tarief zoals 

vermeld onder 5.10.0, met een minimum van: € 175,00

5.2.3.6.1.2 voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een monument op een wijze waardoor het wordt 

ontsierd of in gevaar gebracht: 0,75%  van het met inachtneming van het bepaalde onder 5,1 vastgestelde 

bedrag aan herstelkosten en dergelijke, met een minimum van: € 175,00

4



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

5.2.3.6.2 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk in een 

beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, van de Wabo, op het slopen 

van een bouwwerk in een krachtens provinciale verordening of de Erfgoedverordening van de gemeente 

Amersfoort aangewezen stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder c, van de Wabo, 

waarvoor op grond van die provinciale verordening of van die gemeentelijke verordening een vergunning of 

ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen 

van een bouwwerk in een bescherm stads- of dorpsgezicht: het tarief zoals vermeld onder 5.2.3.7 met een 

minimum van:
€ 175,00

5.2.3.7 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht

5.2.3.7.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk 

bedraagt het tarief:

5.2.3.7.1.1 in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit is bepaald, 

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, of waarvoor op grond van een provinciale 

verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder a, van 

de Wabo: 0,75%  van het met inachtneming van het bepaalde onder 5,1 vastgestelde bedrag aan 

herstelkosten en dergelijke, met een minimum van: € 175,00

5.2.3.7.1.2 in gevallen waarvoor op grond van artikel 8.1.1 van de bouwverordening een vergunning of ontheffing is 

vereist, bedoeld in artikel 2.2, eerst lid, aanhef en onder a, van de Wabo, 0,75%  van het met inachtneming 

van  het bepaalde onder 5.1 vastgestelde bedrag der sloopkosten, met een minimum van: 

€ 175,00

5.2.3.7.2 Asbesthoudende materialen

Onverminderd het bepaalde in onderdeel 5A.2.3.7.1.2 bedraagt het tarief, indien de in die onderdelen 

bedoelde aanvraag betrekking heeft op een bouwwerk waarin asbest of een asbesthoudend product 

aanwezig is: € 350,00

5.2.3.8 Aanleggen of veranderen weg

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van een weg of 

verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg waarvoor op grond van een bepaling in een 

provinciale verordening of <artikel 2.11 van de Algemene plaatselijke verordening> een vergunning of 

ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het 

tarief:
€ 175,00

5.2.3.9 Uitweg/inrit

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, veranderen of 

veranderen van het gebruik van een uitweg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale 

verordening <of artikel .. van de Algemene plaatselijke verordening> een vergunning of ontheffing is vereist, 

als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt het tarief:

€ 175,00

5.2.3.10 Projecten of handelingen in het kader van de Natuurbeschermingswet 1988

5.2.3.10.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op handelingen in een beschermd 

natuurgebied die schadelijk kunnen zijn voor het natuurschoon, de natuurwetenschappelijke betekenis of 

voor de dieren of planten, als bedoeld in artikel 16, eerste lid, van de Natuurbeschermingswet 1988 

bedraagt het tarief:
€ 175,00

5.2.3.10.2 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het realiseren van projecten of 

andere handelingen met gevolgen voor habitat en soorten in een door de minister van Landbouw, Natuur en 

Voedselkwaliteit aangewezen gebied als bedoeld in artikel 19d, eerste lid, van de Natuurbeschermingswet 

1998, bedraagt het tarief: € 175,00

5.2.3.11 Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een handeling waarvoor op grond 

van artikel 75, derde lid, van de Flora- en Faunawet ontheffing nodig is, bedraagt het tarief:
€ 175,00

5.2.3.12 Andere activiteiten

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een andere 

activiteit of handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit of 

handeling:

5.2.3.12.1 behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten die van invloed 

kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de Wabo, bedraagt 

het tarief:
€ 175,00

5.2.3.12.2 behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschapsverordening 

aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in 

artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

5.2.3.12.2.1 als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van deze tarieventabel voor de 

betreffende vergunning of ontheffing verschuldigd is als de activiteit zou worden uitgevoerd zonder 

omgevingsvergunning. Als de activiteit in geen enkel geval kan worden uitgevoerd zonder 

omgevingsvergunning bedraagt het tarief: € 175,00

5



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

5.2.3.12.2.2 als het een provinciale of waterschapsverordening betreft: het bedrag van de voorafgaand aan het in 

behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde 

kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld. Indien 

een begroting als bedoeld in de eerste volzin is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen 

op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

5.2.3.13 Omgevingsvergunning in twee fasen

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaatsvindt, als bedoeld in 

artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

5.2.3.13.1 voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de eerste fase: 

het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de 

aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft;

5.2.3.13.2 voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de tweede fase: 

het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de 

aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft.

5.2.3.14 Beoordeling bodemrapport

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:

5.2.3.14.1 ter verkrijging van historische onderzoeksgegevens in het kader van een aanvrage om een 

omgevingsvergunning ter uitvoering van een onderzoek conform de norm NVN 5740, uitgave 1991 € 175,00

5.2.3.14.2 om beoordeling respectievelijk goedkeuring van de onderzoeksopzet conform de norm 

NVN 5740, uitgave 1991, in het kader van een bouwvergunning € 1,50 per m² 

bebouwingsoppervlak, tot een maximum van € 225,00

5.2.3.14.3 ter verkrijging van een beoordeling respectievelijk goed- of afkeuring van het bodem-

onderzoeksrapport conform de norm NVN 5740, uitgave 1991, in het kader van een 

bouwvergunning € 3,00 per m² bebouwingsoppervlak tot een maximum van € 450,00

5.2.3.15 Advies

5.2.3.15.1 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een 

daartoe bij algemene maatregel van bestuur, provinciale of gemeentelijke  verordening aangewezen 

bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de 

beschikking op de aanvraag om een omgevingsvergunning, als bedoeld in artikel 2.26, derde lid, van de 

Wabo: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een 

omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het 

college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

5.2.3.15.2 Indien een begroting als bedoeld in 5.2.3.15.1 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen 

op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

5.2.3.16 Verklaring van geen bedenkingen

5.2.3.16.1 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een 

daartoe bij weten of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een verklaring van geen 

bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan worden verleend, als bedoeld in artikel 

2.27, eerste lid, van de Wabo:

5.2.3.16.1.1 indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven: € 640,00

5.2.3.16.1.2 indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven: het bedrag van de 

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de 

aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en 

wethouders is opgesteld

5.2.3.16.2 indien een begroting als bedoeld in 2.3.16.1.2 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen 

op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

Vermindering

5.2.4.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning is voorafgegaan door een aanvraag om vooroverleg of 

beoordeling van een conceptaanvraag als bedoeld in 5.2.2, waarop de eerstgenoemde aanvraag betrekking 

heeft, worden de ter zake van het vooroverleg of de beoordeling van de conceptaanvraag geheven leges in 

mindering gebracht op de leges voor het in behandeling nemen van de aanvraag om de 

omgevingsvergunning als bedoeld in 5.2.3.

5.2.4.2 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op vijf of meer activiteiten waarvoor 

leges verschuldigd zijn, bestaat aanspraak op vermindering van die leges, met uitzondering van het 

legesdeel in verband met adviezen of verklaringen van geen bedenkingen als bedoeld in de onderdelen 

5.2.3.13 en 5.2.3.14

De vermindering bedraagt bij 5 of meer activiteiten 5%

Teruggaaf

5.2.5 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of 

sloopactiviteiten

5.2.5.1 Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk 

bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen 5.2.3.1, 5.2.3.2, 5.2.3.6 en 

5.2.3.7, intrekt terwijl deze reeds in behandeling is genomen door de gemeente, bestaat aanspraak op 

teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 4 weken na het in behandeling nemen ervan

75%

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges;

met dien verstande dat minimaal verschuldigd blijft: € 175,00

indien de aanvraag op een later tijdstip wordt ingetrokken, wordt op aanvraag 50%

5.2.5.1.1

5.2.5.1.2

6



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges;

met dien verstande dat minimaal verschuldigd blijft: € 175,00

5.2.5.2 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of 

sloopactiviteitenAls de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat 

uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 5.2.3.1, 5.2.3.2, 5.2.3.6 en 5.2.3.7 intrekt 

op aanvraag van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits 

deze aanvraag is ingediend binnen 12 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning 

geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt: 50%

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges

met dien verstande dat minimaal verschuldigd blijft: € 175,00

5.2.5.3 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of 

sloopactiviteiten

5.2.5.3.1 Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw- 

aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen    weigert, bestaat aanspraak op teruggaf van een 

deel van de lege. De teruggaaf bedraagt: 50%

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges

met dien verstande dat minimaal verschuldigd blijft: € 175,00

5.2.5.3.2 Onder een weigering bedoeld in onderdeel 5.2.5.3.1 wordt mede verstaan een vernietiging van de 

beschikking waarbij de vergunning is verleend bij gerechtelijke uitspraak

5.2.5.4 Geen teruggaaf van leges advies of verklaring van geen bezwaar

Van de leges verschuldigd op grond van de onderdelen 5.2.3.13 en 5.2.3.14 wordt geen teruggaaf verleend.

Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

5.2.6 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van een 

omgevingsvergunning als gevolg van een, naar omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging in het 

project: € 175,00

Overig

5.2.7 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van 

een vergunning, een ontheffing, een vrijstelling of een andere beschikking voor zover 

daarvoor niet elders in dit hoofdstuk een tarief is opgenomen € 150,00

Ontheffingen Wet geluidhinder

5.3. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek om ontheffing hogere

grenswaarde als bedoeld in de Wet geluidhinder, los van het onder 5.2.3.1

verschuldigde bedrag:

5.3.1 voor een bouwplan € 2.550,00

verhoogd met € 26,00

per woning of ander geluidsgevoelig object met een maximum van € 12.000,00

5.3.2 voor reconstructies van wegen € 2.350,00

verhoogd met € 26,00

met een maximum van € 4.540,00

Bestemmingsplannen

5.4 Het tarief bedraagt voor het op verzoek opstellen van een:

5.4.1 uitwerking of wijziging van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 11 van de WRO

5.4.2 herziening van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1 van de Wro

5.4.3 uitwerking van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6 lid 1, aanhef en onder b van de Wro

5.4.4 wijziging van bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, lid 1, aanhef en onder a, van de Wro

bij een investering nodig voor de uitvoering van:

5.4.5 niet meer dan € 100.000,00 € 7.000,00

5.4.6 meer dan € 100.000,00 maar niet meer dan € 1.000.000,00 € 12.600,00

5.4.7 meer dan € 1.000.000,00 maar niet meer dan € 10.000.000,00 € 22.200,00

5.4.8 meer dan € 10.000.000,00 maar niet meer dan € 20.000.000,00 € 32.800,00

5.4.9 meer dan € 20.000.000,00 maar niet meer dan €  50.000.000,00 € 46.600,00

5.4.10 meer dan € 50.000.000,00 bedragen € 53.800,00

5.4.11 met dien verstande dat het tarief voor een bestemmingsplan dat op grond van artikel 3.13 Wro 

op verzoek wordt vastgesteld, bedraagt: € 4.000,00

5.4.12 Het bepaalde in 5.4  vindt geen toepassing voor zover de betreffende vergoeding 

op  grond van een privaatrechtelijke regeling is verschuldigd dan wel voor zover deze vergoeding 

op een andere wijze (grondexploitatie/gemeentelijke exploitatieverordening) wordt voldaan.

Hoofdstuk 6 Brandweer

Tijdelijke bouwsels

6.2 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een 

vergunning met betrekking tot het brandveilig gebruik van een inrichting die niet bedoeld is voor gebruik 

langer dan 30 dagen, als bedoeld in artikel 2.1.1 van de Brandbeveiligingsverordening € 150,00

Ontheffing stookverbod

6.6 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5.5.1 van de Algemene Plaatselijke

Verordening Amersfoort € 35,00

Hoofdstuk 7 Archief Eemland

7.1 Het tarief bedraagt ter zake van het op aanvraag doen van nasporingen in de in het 

archief Eemland berustende stukken, ongeacht het resultaat, voor ieder daaraan besteed 

7



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

kwartier, gedeelten van een kwartier voor een geheel berekend € 17,15

7.2 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verkrijgen van:

7.2.1 een kopie van een in het archief Eemland berustend stuk

7.2.1.1     als fotokopie in zwartwit per pagina A3 of A4 formaat € 0,50

7.2.1.2 als computerprint - indien het stuk digitaal beschikbaar is - per pagina A4 formaat, voor zover 

het géén afbeelding betreft € 0,50

7.2.1.3 als computerprint - indien het stuk digitaal beschikbaar is - per pagina A4 formaat, voor zover 

het een afbeelding betreft € 1,10

7.2.2 een gewaarmerkt afschrift uit een in het archief Eemland berustend stuk € 17,15

Hoofdstuk 8 Kiezersregister

8.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van een inlichting betreffende de registratie van de aanvrager als kiezer, bedoeld 

in artikel D4 van de Kieswet  € 9,60

Hoofdstuk 9 Vastgoedinformatie 

9.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het   

verstrekken van:

9.1.1 een kadastraal uittreksel, per inlichting € 6,00

9.1.2 een uittreksel kadastrale kaart, per pagina A3 of A4 formaat € 6,00

9.1.3 een computerprint uit de basiskaart èn kadastrale kaart, per pagina A4 formaat € 7,50

9.3 een kopie van het WKPB-besluit € 6,00

Hoofdstuk 10 Reisdocumenten

10.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:

10.1.1 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een reisdocument voor vluchtelingen, 

of een reisdocument voor vreemdelingen € 50,90

10.1.2 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in 10.1.1 (zakenpaspoort) € 56,90

10.1.3 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de 

Wet betreffende de positie van molukkers als Nederlander wordt behandeld 

(faciliteitenpaspoort) € 50,90

10.1.4 tot het bijschrijven van een kind in een reisdocument als bedoeld in 10.1.1, 10.1.2 en 10.1.3

direct bij de aanvraag van dit nieuwe reisdocument € 8,95

10.1.5 tot het bijschrijven van een kind middels een bijschrijvingssticker in een reeds uitgegeven

reisdocument als bedoeld in 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3 € 20,90

10.1.6 tot het aanbrengen van een wijziging anders dan bedoeld in 10.1.5 in een reisdocument 

als bedoeld in 10.1.1, 10.1.2 en 10.1.3 € 19,50

10.1.7 tot het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart € 42,85

10.2 De tarieven als genoemd in de onderdelen 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3 alsmede in 10.1.7 worden

10.2.1 bij vermissing van het oorspronkelijke reisdocument verhoogd met € 41,10

10.2.2 bij een spoedlevering vermeerderd met een bedrag van € 41,00

10.3 Het tarief als genoemd in 10.2.2 wordt bij een gecombineerde spoedlevering van een nieuw

reisdocument als bedoeld in 10.1.1, 10.1.2 en 10.1.3 en het bijschrijven van één of meer

kinderen als bedoeld in 10.1.4, slechts één keer per reisdocument berekend.

10.4 Het tarief als genoemd in onderdeel 10.1.5 wordt bij een spoedlevering vemeerderd met

een bedrag per bijschrijvingssticker van € 19,50

Hoofdstuk 11 Rijbewijzen

11.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs € 48,00

11.2 Bij vermissing van het oorspronkelijk rijbewijs wordt het tarief onder 11.1 verhoogd met € 41,20

11.2.1 bij een spoedlevering wordt het tarief onder 11.1 verhoogd met € 33,25

Hoofdstuk 12 Wet op de kansspelen

12.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verkrijgen van een aanwezigheidsvergunning voor onbepaalde tijd ingevolge artikel 30b van  

de Wet op de kansspelen:

12.1.1 voor één speelautomaat € 112,00

12.1.2 voor twee speelautomaten € 180,00

12.2. Voor de in 12.1 genoemde legesbedragen wordt in geval van het niet-gebruik maken of in

geval van het tussentijds beeindigen van het gebruik van de (aanwezigheids-)vergunning

geen restitutie verleend.

Hoofdstuk 13 Drank- en Horecawet

13.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van: 

13.1.1 een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning ingevolge artikel 3, eerste lid, 

van de Drank- en Horecawet € 412,00

13.1.2 een aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoel in artikel 35, eerste lid, 

van de Drank- en Horecawet € 103,00

13.1.3 een melding als bedoeld in art. 30 van de Drank- en Horecawet welke leidt tot het verstrekken

van een gewijzigde vergunning € 206,00

13.1.4 een wijziging van de leidinggevende in de vergunning Drank- en Horecawet, per leidinggevende € 103,00

8



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

Hoofdstuk 14 Horeca-exploitatievergunning

14.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen 

van een horeca-exploitatievergunning als bedoeld in artikel 2.3.1.2 van de Algemene

plaatselijke verordening:

14.1.1 voor inrichtingen waarvoor tevens ingevolge artikel 3 van de Drank- en Horecawet 

vergunning is verleend € 103,00

14.1.2 voor inrichtingen die niet vallen onder de Drank- en Horecawet € 412,00

14.2 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen 

van een horeca-exploitatievergunning als bedoeld in artikel 2.3.1.2 van de Algemene

plaatselijke verordening, al dan niet in combinatie met een aanvraag voor de uitoefening van een

horecabedrijf/slijtersbedrijf als bedoeld in art. 3 van de Drank- en Horecawet, voor een bestaande

inrichting, waarbij alleen de leidinggevende wijzigt € 103,00

Hoofdstuk 15 Gereserveerd

Hoofdstuk 16 Huisvestingswet

16.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:

16.1.1 tot het verkrijgen van een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van de

Huisvestingswet € 25,75

16.1.2 tot het verkrijgen van een vergunning tot gehele of gedeeltelijke onttrekking van woonruimte 

aan de bestemming tot bewoning als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel a, van de 

Huisvestingswet € 150,00

16.1.3 tot het verkrijgen van een vergunning tot samenvoeging van woonruimte met andere 

woonruimte als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel b, van de Huisvestingswet € 150,00

16.1.4 tot het verkrijgen van een vergunning tot omzetting van zelfstandige woonruimte in 

onzelfstandige woonruimte als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel c, van de

Huisvestingswet € 150,00

16.1.5 tot het verkrijgen van een splitsingsvergunning als bedoeld in artikel 33 van de 

Huisvestingswet € 150,00

16.1.6 tot het verkrijgen van een vergunning voor tijdelijke verhuur als bedoeld in de Leegstandswet € 50,00

Hoofdstuk 17 Verkeer en vervoer

17.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:

17.1.1 tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het BABW € 129,05

17.1.2 tot het inrichten van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats, als bedoeld in art. 26 van

het RVV 1990, voor het voertuig van de aanvrager € 21,75

17.1.3 van een ontheffing als bedoeld in artikel 7.1 van het Voertuigreglement € 34,80

17.1.4 tot het muteren van een vergunningvignet bij kentekenwijziging € 7,40

17.1.5 tot het muteren van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats binnen één jaar na verhuizing € 336,75

17.2 Het tarief bedraagt ter zake van het verlenen:

17.2.1 van een gehandicaptenparkeerkaart € 21,75

17.2.2 van een duplicaat parkeervergunning ingeval van vermissing of diefstal € 18,55

17.2.3 van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het RVV 1990 € 52,15

17.2.4 van een hulpmiddel als bedoeld in artikel 4, lid 3, Verordening ontheffingen 

kernwinkelgebied 2002 € 18,70

17.2.5 van een duplicaat gehandicaptenparkeerkaart, als bedoeld in art. 26 BABW in geval van vermissing,

diefstal of onleesbaar raken € 21,75

17.2.6 van het inrichten van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats, als bedoeld in art. 26 van

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, voor het voertuig van de aanvrager € 43,50

17.2.7 van een gemuteerde gereserveerde gehandicatenparkeerplaats als gevolg van een

kentekenwijziging € 54,35

17.2.8 van een gemuteerde gereserveerde gehandicatenparkeerplaats als gevolg van een verhuizing € 412,90

17.2.9 tot het verkrijgen van een flexpas na diefstal € 18,55

Hoofdstuk 18 diversen 

18.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag:

18.1.1 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag € 30,05

18.1.2 tot het verkrijgen van een attestatie de vita € 10,40

18.1.3 tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening € 11,80

18.2 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aanvraag voor een bericht 

als bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming persoonsgegevens:

18.2.1 bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit:

18.2.1.1 ten hoogste 100 pagina's, per pagina € 0,24

met een maximum per bericht van € 4,91

18.2.1.2 meer dan 100 pagina's € 24,45

18.2.1.3 bij verstrekking anders dan op papier € 4,91

18.2.2 dat bestaat uit een afschrift van een, vanwege de aard van de verwerking, moeilijk 

toegankelijke gegevensverwerking, voor elke daaraan bestede minuut, gedeelten van een 

minuut voor een geheel berekend € 1,28

tot een maximum van € 24,45

18.3 Indien voor hetzelfde bericht op grond van de onderdelen 18.2.1 en 18.2.2 meerdere

vergoedingen kunnen worden gevraagd, wordt slechts de hoogste gevraagd.

18.4 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzet als bedoeld in artikel

40 van de Wet bescherming persoonsgegevens € 4,91

9



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

18.5 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning als bedoeld in artikel 5.2.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 75,00

18.6 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning als bedoeld in artikel 5.2.3 van de Algemene Plaatselijke Verordening:

18.6.1 voor een in het standplaatsenplan aangewezen standplaats € 125,00

18.6.2 voor een niet in het standplaatsenplan aangewezen standplaats € 210,00

18.6.3 voor een administratieve wijziging van de vergunning als bedoeld onder 18.6.1 en 18.6.2 € 42,00

18.7 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een uitstallingsvergunning als bedoeld in artikel 5.2.3 lid 1 sub b en/of artikel 2.1.5.1 van de Algemene

plaatselijke verordening € 150,00

18.8 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning als bedoeld in artikel 2.2.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening

voor circussen, kermissen,  braderieën en (overige) commerciële evenementen € 309,00

18.9 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van gegevens omtrent de bodemkwaliteit van een locatie, voor zover het niet een

aanvraag in het kader van een bouwvergunning dan wel een omgevingsvergunning betreft € 55,00

18.10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot:

18.10.1 het exploiteren van een seksinrichting (art. 3.2.1 Apv) € 412,00

18.10.2 het exploiteren van een escortbedrijf (art. 3.2.1 Apv) € 206,00

18.10.3 het wijzigen van de beheerder (art. 3.4.2 Apv) € 103,00

18.11 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:

18.11.1 een gedoogverklaring op grond van het gemeentelijk Coffeeshopbeleid € 412,00

18.11.2 het wijzigen van de leidinggevende van de Coffeeshop, per leidinggevende € 103,00

Hoofdstuk 19 Telecomwet

19.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag in verband met

het verkrijgen van instemming omtrent tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering van

werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste lid van de Telecommunicatiewet, voor tracés:

19.1.1 tot   20 meter € 326,00

19.1.2 van 20 tot 100 meter € 516,00

19.2 Voor tracés van 100 meter of meer wordt het in 19.1.2 genoemde tarief voor elke 100 meter 

verhoogd met € 97,00

19.3 Het onder 19.1 genoemde tarief wordt voor elke te plaatsen handhole verhoogd met € 172,00

19.4 Het onder 19.1 genoemde tarief wordt verhoogd met het bedrag van de voorafgaand aan het in

behandeling nemen van de melding aan de melder meegedeelde kosten, blijkend uit een 

begroting die ter zake door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld

19.4.1 indien onderzoek naar de status van de kabel plaatsvindt;

19.4.2 indien, gezien de omvang van de werkzaamheden, wijk- en/of stadsbrede communicatie

plaatsvindt.

19.5 Indien een begroting als bedoeld in 19.4 is uitgebracht, wordt een melding in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis

is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 september 2010

de griffier,                                                                         de voorzitter,

PUBLICATIEDATUM 15 september 2010

10



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

11



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

12



Docs Reg.nr. 3518282 Tarieventabel legesverordening 2010-2

TARIEVENTABEL VERORDENING LEGES 2010-2

docs reg.nr. 3518282

Behoort bij verordening leges 2010-2, reg.nr. 3521875

13


	leges
	voorblad
	tabel

